PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO
Av. Araguaia, S/no - Centro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº189/2024

DISPENSA N° 006/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUL. DE EDUCAÇÃO DE ARAGUANÃ, CNPJ:34.801.298/0001-50

CONTRATADO:  ERGON  DESENVOLVIMENTO  DE  SISTEMAS  DE  INFORMATICA  LTDA,  CNPJ:  07.467.975/0001-73,  AV.  BRASIL,  N°699-
LT.16,QD.05 SETOR COIMBRA-CEP 77826-566, ARAGUAINÁ-TO.

OBJETO: contratação de empresa para implantação, licenciamento, manutenção, atendimento online e presencial de sistema de gestão
escolar com os seguintes módulos: pedagógico: cadastro de escola, controle atas e reuniões, cadastro de alunos, estrutura curricular,
controle de vagas/turmas, controle das notas, matriculas presenciais e matrículas online, sistema presença bolsa família, integração censo
escolar e envio de mensagens para alunos. Recursos humanos: cadastro de servidores, controle de cargos e funções com modulação,
definição de perfis de acesso. Diária escolar web: plano de aula integrado a BNCC, registro de frequência e conteúdo da aula, registro de
notas e conceitos, relatório de acompanhamento individual por aluno.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$23.100,00(vinte e tres mil e cem reais)

ASSINAM ESTE  CONTRATO:  ELTANIA  LIMA  DE  FREITAS   E  ERGON DESENVOLVIMENTO DE  SISTEMAS  DE  INFORMATICA  LTDA,  CNPJ:
07.467.975/0001-73,

VIGÊNCIA:06/02/2024 a 31/12/2024 /

ELTANIA LIMA DE FREITAS

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Publicado via Diário Oficial 319/2024, em 01/03/2024 17:30

contrato-n-016-2024-1414.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org